



## Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Parczewie

21-200 Parczew ul. Kościelna 136

tel. (83) 355-21-02 fax. (83) 355-21-00

www.spzozparczew.pl

e-mail: sekrspzozparczew@wp.pl

REGON: 000306489

NIP:539-13-33-279

KRS: 0000015873

Znak: SPZOZ.V.ZP-3520/15/2014

Parczew, dn. 27.11.2014r.

Dział Zamówień Publicznych

Fax (83) 355-21-13

zaopspzozparczew@wp.pl



Oznaczenie sprawy: SPZOZ.V.ZP-3520/15/2014 (2)

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę wyrobów i akcesoriów medycznych w podziale na 29 części

### Wyjaśnienie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

W związku z prośbami o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, działając na podstawie art. 38 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r, poz. 907 z późniejszymi zmianami), SPZOZ w Parczewie udziela odpowiedzi na poniższe pytania zadane przez Wykonawcę.

Treść niniejszego wyjaśnienia, bez ujawniania źródła zapytania, przesyła się wszystkim Wykonawcom, którym przekazano specyfikację istotnych warunków zamówienia oraz zamieszcza się na stronie internetowej Zamawiającego.

#### Pytanie nr 1

Czy Zamawiający miał na myśli w Zadaniu nr 12 poz. 10 szczoteczki do pobierania wymazów odpowiadające aktualnym wymaganiom Ministerstwa Zdrowia i Polskiego Towarzystwa Ginekologicznego dotyczące standardu postępowania w zakresie pobierania rozmazów cytologicznych?

#### Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

#### Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Zadania nr 12 poz. 10? Wydzielenie w/w pozycji z pakietu umożliwi wzięcie udziału w przetargu większej liczbie oferentów, a tym samym pozwoli Zamawiającemu wyłonić najkorzystniejszą ofertę.

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### Pytanie nr 3

Zadanie nr 5 Klipsy i trokary

Czy Zamawiający w pozycji nr 2 dopuści zasobnik zawierający 6 szt. klipsów i co za tym idzie zwiększy opcjonalnie ilość zasobników do 108 szt.?

#### Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

#### Pytanie nr 4

Zadanie nr 5 Klipsy i trokary

Czy Zamawiający w pozycji nr 3 dopuści trokar jednorazowy z obturatorem wyposażonym w ostrze metalowe typu V, trokar o średnicy 10,5 mm z wbudowaną redukcją do 5 mm, współpracujący z narzędziami o średnicy 10 i 5 mm?

#### Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ



**Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z Zadania nr 12 pozycji nr 13 zawierającej Testy Ureazowe do osobnego pakietu?

Uzasadnienie: Testy ureazowe są szczególnym testem diagnostycznym, nie mającym nic wspólnego z pozostałymi pozycjami w pakiecie [np. zaciskacz do pępowiny]. W dostawie tych testów specjalizują się dystrybutorzy, którzy zajmują się kompleksowo diagnostyką laboratoryjną a testami w kierunku *Helicobacter pylori* w szczególności. Wydzielenie ich umożliwi złożenie oferty tym firmom, a Zamawiającemu uzyskanie właściwego testu po najniższej cenie. Szpital uniknie w ten sposób np. groźby dostawy wadliwych testów starej generacji (mogących dawać fałszywe wyniki spowodowane obecnością krwi, żółci lub niewłaściwą jakością wody bądź soli fizjologicznej) - po zawyżonych cenach.

Testy ureazowe są wykorzystywane w bardzo drogim i skomplikowanym badaniu gastroscopowym, a fałszywe wyniki uzyskane przez niewłaściwe testy ureazowe skutkować mogą niepotrzebnymi wydatkami na drogie terapie eradykacyjne. W Polsce 100% użytkowników tych testów mających na uwadze powyższe czynniki wydziela je do dokładnie opisanych, pojedynczych pakietów.

W obecnej postaci przetarg na te testy jest czystą fikcją i ma charakter zamówienia skierowanego do hurtowni sprzętu medycznego, a nie producentów[dystrybutorów] wyrobów do diagnostyki in vitro - rozwiązanie typu drożej i gorzej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 6****dotyczy zad. 14 poz. 2-6**

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu zarejestrowania rękawic jako środek ochrony osobistej kategorii III. Rękawice chirurgiczne dedykowane są do procedur czysto medycznych wymagających warunków jałowych w zakresie kontaktu z pacjentem. Kategoria III, dotycząca największego ryzyka, obejmuje środki ochrony indywidualnej przewidziane do ochrony przed substancjami niebezpiecznymi zagrażającymi życiu, które mogą powodować poważne i nieodwracalne uszkodzenia zdrowia. Na polu operacyjnym niezwykle rzadko dochodzi do kontaktu z takimi substancjami. W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie rękawic zarejestrowanych jedynie jako wyrób medyczny.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 7****Pytanie 2 dotyczy zad. 14 poz. 2-6**

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie

Rękawice chirurgiczne lateksowe sterylne, pudrowane, z rolowanym mankietem. Grubość na palcu 0,19mm - 0,21mm, dłoni 0,16mm-17mm, mankiecie 0,11- 0,12mm, długość rękawicy min. 263 mm. Rękawice spełniają wymagania normy PN-EN 455-1-2-3-4. Rozmiary zgodnie z wymogiem Zamawiającego.

Rękawice te były testowane i dostały pozytywną ocenę w placówce Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie modyfikacją z dnia 27.11.2014r. SPZOZ.V.ZP-3520/15/2014 (1).

**Pytanie nr 8****dotyczy zad. 14 poz. 7-9**

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie

Rękawice diagnostyczne lateksowe bezpudrowe, niejałowe, kształt uniwersalny, mankiet rolowany, powierzchnia wewnętrzna polimeryzowana, długość rękawicy min. 240 mm. Posiadające AQL 1.5,

rękawice medyczne oraz środek ochrony indywidualnej w kategorii I. Rękawice spełniają wymagania normy PN-EN 455-1-2-3-4. Pakowane a'100 szt. Rozmiary zgodnie z wymogiem Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 9**

**dotyczy zad. 14 poz. 10-12**

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu warstwy polimerowej od strony roboczej. Warstwa polimerowa zwiększa poślizg i na części roboczej rękawicy może jedynie pogarszać właściwości chwytno –jest to sprzeczne z teksturą na palcach.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 10**

**dotyczy treści umowy**

Prosimy o dodanie do § 1 ust. 3 projektu umowy następującego zapisu: „Zmniejszenie ilości zamawianych towarów nie będzie większe niż 20% wartości umowy”. Chcemy podkreślić, że zarówno w doktrynie, jak i orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przyjmuje się, że warunkiem możliwości skorzystania przez Zamawiającego z prawa zmniejszenia ilości zamówienia jest dokładne określenie części zamówienia, która na pewno zostanie zrealizowana. Brak takiego określenia może spowodować naruszenie art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, który wymaga, żeby przedmiot zamówienia był opisany w sposób jednoznaczny i wyczerpujący. Ponadto brak określenia powoduje, że Wykonawca pozostaje w niepewności co do zakresu, jaki uda się zrealizować, może przyczynić się do utrudnienia kalkulacji ceny, a także sprawia, że całe ryzyko gospodarcze kontraktu zostaje przerzucone na Wykonawcę.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę umowy

**Pytanie nr 11**

**dotyczy treści umowy**

Prosimy o modyfikację zapisu § 2 ust. 6 poprzez wykreślenie zapisu „po ewentualnym przeprowadzeniu negocjacji w przedmiocie zakresu i wysokości proponowanych zmian.” Oraz zastąpienie go następującym zapisem: „Aneks ma charakter jedynie porządkujący. Zmiana cen brutto nastąpi automatycznie w momencie wejście w życie odpowiedniego aktu prawnego.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę umowy

**Pytanie nr 12**

**dotyczy treści umowy**

Prosimy o modyfikację zapisu projektu umowy poprzez w wydłużenie w § 4 ust. 4 terminu na realizację reklamacji do 5 dni roboczych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę umowy

**Pytanie nr 13**

Dotyczy Zadania nr 10, pozycja 5: Testy klasy 4 zgodnie z normą ISO 11 140 przeznaczone są do kontroli wszystkich procesów sterylizacji parowej w przedziale 121°C-134°C, zatem również do wskazanego przez Zamawiającego cyklu 121°C/20min oraz 134°C/7min. Czy w związku z powyższym Zamawiający odstąpi od wymogu by oferowane testy klasy 4 posiadały wartości ustalone 121°C/20min. oraz 134°C/7min i dopuści testy zgodne z obowiązującymi normami m.in. ISO 11 140.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 14**

Dotyczy § 5, ust. 1, punkt 1) i 2): Uprzejmie prosi o wykreślenie fragmentu zapisu „jednak nie mniej niż 10,00 zł”. W przypadku niewielkich zamówień taka wysokość kary mogłaby być rażąco wysoka.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ

DYREKTOR  
Samodzielnego Publicznego  
Zakładu Opieki Zdrowotnej  
w Parczewie  
mgr Janusz Gordejuk

